
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

х. Калиновский 

01 сентября 2023 года № 133 

 

О назначении ответственных лиц за обработку персональных  

данных в МБОУ «Калиновская ООШ» в 2023-2024 учебном году 

 

    В целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 года № 152 – ФЗ «О 

персональных данных»  

                                        приказываю: 

1. Ответственность за осуществление мероприятий по защите персональных данных 

сотрудников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) возлагаю 

на себя. 

2. Назначить администратором безопасности учителя информатики Меркулову Любовь 

Васильевну. 

3. Возложить ответственность за организацию технической защиты персональных данных 

на учителя Меркулову Любовь Васильевну, ответственную за работу АИС. 

4. Осуществлять регистрацию обращений субъектов персональных данных в журнале 

учета обращений субъектов персональных данных о выполнении их законных прав. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      И.о директора МБОУ «Калиновская ООШ»                          Л.Н. Лозовенко 

Ознакомлены:  

 

 

 

 

 


